


Dnes oslavujeme  80. výročí od chvíle, kdy přišlo do 
vršovického sokola  jiu-jitsu. 

80 let je  pořádný kus judistické cesty!
Cesty, která je lemována nezapomenutelnými 

 zážitky a úspěchy… 

       Od zakladatele Miloše Kapouna k dnešnímu 
předsedovi Jardovi  Banszelovi.

Od Miloše Tůmy, úspěšného závodníka, trenéra a 
našeho guru,

 k olympionikovi  našeho borce Jaromírovi  Ježkovi  



                1938 - 2018

   Jsme vyhlášeni nejlepší  judistický  oddíl 

                    v České repubice  v roce :                          

     2007,  2010,  2011,  2012,  2013,  2015  a 2016

       



Tělovýchovná jednota Sokol Praha Vršovice od 
založení:

1870 - 8. května založen Sokol Vršovice.
1941 - 8. října v době nacistické okupace byl Sokol rozpuštěn. 
1945 - 5. května zahájena činnost Sokola Vršovice
             vyhnáním okupantů ze sokolovny. 
1951 - 19. prosince TJ Sokol Koh-i-noor Vršovice.
             slučovací schůze  Sokol Vršovice a TJ Sokol Koh-i-noor.
1952 - Spartak Praha -  Vršovice Koh-i-noor.
1954 - TSO Spartak Praha Koh-i-noor.
1960 - TJ Spartak Praha Vršovice
1969 - 26. února TJ Praha - Vršovice 1870. 
K oslavě 100 let Sokola ve Vršovicích.
1990 – 7. listopadu TJ Sokol Praha Vršovice
              v rámci obnovení ČOS.



 Jak jsme začínali…

 Roku  1938  v TJ SOKOL VRŠOVICE se začínají cvičit obranné prvky 
jiu-jitsu  v čele s naším zakladatelem  Milošem KAPOUNEM

 narozeným 8.1.1911  
Skupina nadšenců, dorostenci Kleinhampl, Protyč , Vokoun, Černoch 

s dalšími zájemci až do roku 1939.
 Potom byl Sokol rozpuštěn protektorátní vládou. Proto členové 

Vršovického sokola přecházejí do AFK WALDES,
 kde v odboru řecko-římského zápasu zakládají oddíl jiu-jitsu. 

Cvičí v malé místnosti za kasárnami u Edenu. 
V tu dobu začíná v oddílu se svou sestrou Vláďa Hrádek, 

Karel Pražák, Bohumil Kitzberger, a začínají také úspěšně závodit.
V roce 1945 se vrací oddíl pod vedením Miloše KAPOUNA zpět do 

SOKOLA VRŠOVICE  a počet členů vzrůstá asi na dvacet  členů;
 Vladimír Hrádek, Ivan Špička, Karel Pražák, Václav Voráček *1931,

Miloš Kapoun (odešel v roce 1952 na Slovensko a zemřel v 87 letech.



Pan  Miloš Kapoun 
na obrázku hází kamaráda 

Vláďu Hrádka na kata-gurumu.
Kurz  jiu-jitsu v Ženevě pořádal 

anglický Budokwai kam byl 
Sokolem vyslán Miloš Kapoun, 

kde byl  Juno Kitayama



V roce 1949 přichází do Vršovického oddílu Miloš TŮMA 
ze Sokola Strašnice. Oddíl získává nové členy a dostavují 

se první sportovní úspěchy .



      JEHO NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY 

MISTROVSTVÍ ČECH A MORAVY V JIU-JITSU
1.MÍSTO   1940 NSK PRAHA VÁHA POLOTĚŽKÁ
1.MÍSTO   1942 ČAK VINOHRADY VÁHA 
POLOTĚŽKÁ
1.MÍSTO   1943 RADOSTNĚ VPŘED PRAHA VÁHA 
STŘEDNÍ
1.MÍSTO 1948 MISTROVSTVÍ  V JIU-JITSU NA 
VŠESOKOLSKÉ SLETU VÁHA STŘEDNÍ 
1. MÍSTO 1949 SOKOL STRAŠNICE VÁHA STŘEDNÍ
NÁRODNÍ ZÁVOD ČESKÉ OBCE SOKOLSKÉ 

MISTROVSTVÍ ČESKOSLOVENSKA V JIU-JITSU 
1. MÍSTO 1950 SOKOL VRŠOVICE VÁHA STŘEDNÍ
MISTROVSTVÍ ČESKOSLOVENSKA V JIU-JITSU 
1.MÍSTO 1951 SOKOL VRŠOVICE VÁHA STŘEDNÍ
 

Miloš TUMA  7.DAN, náš „dědek“, guru oddílu a dlouhá léta 
vedoucí osobnost vršovického juda, jeden ze zakladatelů 
Československého svazu jiu-jitsu, vynikající trenér a rozhodčí.



  soutěžní protokol v soutěži

 o „nejlepší Mistr“1940              
TUMA -ZRUBEK 



Tůma boys 1963 : Otík Procházka, Jarda Čáp,
Petr a Pavel Stulík, Josef David,

Petr a Pavel Vaněk, Franta Závěta, Zdeněk Pěnička,
Josef a Jan Jarolím, Olda Hejtmánek, Lojza Král, J. Procházka.



1966 M. Klasová,  Bruthans, M. Novák, Kavlitz, M. Tůma, Jílek, P. Dopitová, klečí  

B. Rybička, P. Krůta, K. Vrchota, Z. Pěnička, J. Vacek, P. Přibyl, S. Chaloupka, leží  J. Pěnička, 
Veverka,  J. Sklenář, J. Procházka.





Vršky v Boloni 1967

B. Rybička, O. Hejtmánek, Pavel Vaněk, M. 
Chochola,

M. Novák, M. Tůma, dole Petr Stulík, Josef Jarolím



Vršky na zájezdu v Paříži  Chatou 1969

Š. Haška, Z. Kasík, Pe. Vaněk, S. Chaloupka, O. Hejtmánek, J. David,
J. Procházka, Jan Jarolím, 

klečí  Z. Pěnička, E. Haška, Pa. Stulík, A. Král, V. Mikát, T. Uc,
seiza J. Vacek, K. Mráček, J. Semický, F. Závěta, V. Novák



Početná  široká  judistická  základna 
 v roce 2018 máme „380“ členů

• Jednotlivé složky :
• Kurzy pro začátečníky

• Mláďata

• Žáci a žákyně starší a mladší

• Dorost a junioři dívky a chlapci

• Dospělí ženy a muži

• Masters -veteráni

• Ju – jitsu pro dospělé



Trenéři dětí : R. Bláhová, D. Banszelová, J. Banszel, J. Zavadil, B. Šlégrová,
T. Patočková-Ševčíková ,M. Neužilová-Martinovská, P. Neužilová,                    

M. Matoušek,  J.Zeman.



Vítězné tažení našich dětí za trofejní 
cenou: „SAMURAJSKÁ KATANA“



Sokolská sportovní základna ve Vršovicích
první profesionální  trenérka oddílu judo 

  Dáša Potužáková – Banszelová 1992-2001
 vedoucí trenérka : Renata Bláhová od 2001 

18 let už zaštiťuje a řídí oddíl předseda 
Jarda Banszel  4. dan

                        



Výsledky oddílu podle kategorií



Mistři ČR 
Jana 

Roháčová

J.Roháčová,  M. Tůma,  B. Kitzberger,  J. Piták,  Pavel Vaněk,  P. Dopitová, 
D. Hamplová,  D. Potužáková,  L. Nezvalová,  R. Bláhová, J. Kotková,  V. Čistá, 

K. Coufalová, J. Ježek, J. Pinta,  L.Krejčová,  L. Chytrá,  J. Musil, 
K. Musil,  J. Zavodil, K. Šediváková,  M. Neužilová,  T.Patočková,  E. Gerasimenko.



Rok 2018  do 57kg L.Chytrá  a  T.Patočková-Šubčíková do 70kg





                    MEJ  ZÁHŘEB 2005  2. MÍSTO LUCIE CHYTRÁ 52KG
                    MEJ ZÁHŘEB 2005 3. MÍSTO JAROMÍR JEŽEK 73KG  
          MEJ 2010 SAMOKOV BUL 3. MÍSTO TEREZKA PATOČKOVÁ 
57KG 
                       MSJ 2009 SANTO DOMINGO (DOMINIKANSKA REP.) 5.M L.CHYTRÁ 52KG

                   MEJ 1971 NEAPOL 70KG, MEJ 2005 J. PINTA 81KG 9.M A J. MUSIL 66KG    
    J. ŠTROS 3. M MEJ 1981  SAN MARINO 78KG , 1980 BERLÍN 1. MÍSTO DRUŽBA 75KG 

 Začal to  Jára Vacek  na MEJ 1970 v  Bordeaux do 70kg  



Akademické soutěže odstartoval  Petr Vaněk 70kg  na AMS Londýn 1972  

         LSU Bělehrad 2009 do 81kg  3. místo J. Ježek 
           AME Sarajevo 2011 do 60kg  2. místo J.Zavadil  

  dále na AMS 1974 Munster B. Zrnová,  AMS 1998 Praha R. Bláhová a V. Čistá a 5. m družstev
na AME Sarajevo 5. m K. Musil 

SU 2015 Kwangdžu (KOR) T. Patočková  9. m,  SU 2017 Taipei. E. Gerasimenková  a  J. Zavadil  



  První na ME Berlín 1970 startoval  Pavel Vaněk do 70kg 

ME 2011 Instanbul Jaromír Ježek 3. místo do 73kg
 ME-23 2009 Antalia  L. Chytrá 3. místo do 52kg

  ME-23 2008 Záhřeb J. Ježek 3. místo73kg 
ME 2008 J. Ježek 5. místo  ME 2011 a  2016 J. Musil 7. místo 

1999 V. Čistá, 2012 J. Zavadil 
MEDr. 2018 J. Pinta, 2007 K. Coufalová,  2015 E. Gerasimenko



NA OLYMPIJSKÝCH  HRÁCH startovali 
Jaromír Musil,  potřetí Jaromír Ježek a tréňa Kása 

  Peking – Londýn - Rio-de-Janeiro 

 



   Vršovice v soutěže kata
                 7. m na ME Praha 2012 v Kime-no-kata 

                        Richard Jelínek  a Jan Brožíček

• 1. m na M-ČR v kime-no-kata R. Jelínek a J. 
Brožíček

• 1. m na M-ČR v kime-no-kata R. Jelínek a K. Musil

• 2. m na M-ČR v gošin-jutsu R. Jelínek a J. Banszel



       Veteráni medailisté ME a MS
D. Banszelová, J. Zeman, R. Bláhová, M. Matoušek, P. Neužilová, J. Banszel, J. 

Semický, Skalický, L. Veselý, V. Čistá, B. Zrnová, P. Auterská 



Medailisté z Masters (veteránů)

MS a ME Masters 
1. místo  D. Banszelová ME Praha 
1. místo  V. Čistá,
1. místo  J. Zeman 
2. místo  R. Bláhová
2. místo  M. Skalický
2. místo  J. Banszel, 
2. místo  L. Veselý 
3. místo  J. Semecký,
3. místo  D. Dvořák.
3. místo  L. Veselý
3. místo  M. Matoušek
1. místo na ME družstev v Praze a Budapešti V. Čistá, B. Zrnová



Miloš Tůma, K. Zrůbek,  O. Procházka,  Josef  Jarolím,  J. David, J .Čáp, Z. Písařík,  Petr Vaněk,
 Petr+Pavel Stulík,  F. Závěta , R. Doucha,  K. Vrchota,  Jan Jarolím,  J. Hruška,  V. Novák,
J.Zelený ,   Jarda+Mirek  Vacek,   F.Ludvík,   Z.Kasík,   R. Karger,  P. Drahota,  D. Pražský,   

Jan  Petráš ,  M.Háva,  D.Dvořák,  P.Skála,  P. Bojar , B. Šlégrová,  Z. Kroužek, P. Neužilová,  



                                          PŘEDSEDOVÉ ODDÍLU JUDO 
     1938 - 1948   MILOŠ KAPOUN                             1949 - 1976          MILOŠ TŮMA
     1976 - 1978   ZDENĚK PĚNIČKA                           1979 - 1983          KAREL MRÁČEK
     1984 - 1987   VÁCLAV MIKÁT                                1988 -1995          BŘETISLAV TOMÁŠ
     1995 - 2000   TOMÁŠ UC                                       2000 - 2018       JAROSLAV BANSZEL
 

Miloš 
KAPOUN



Tereza Patočková s trenérkou R.Bláhovou 
MEJuniorek  2010 Samokov (BUL) 3.místo 63kg

MSJuniorek 2009 Paříž  9.místo 63kg
SU 2015 Kwangdžu (KOR) T.Patočková  9.m 

M-ČR žen 1.místo 2012-13-14-15-16-17.2018



                                                      

             MEJuniorek  Záhřeb 2005  2. místo Lucie Chytrá do 52kg

        ME-23 Antalia 2009  3. místo  L. Chytrá do 52kg 
                             MSJuniorek  San Dominico 2006  5. místo  Lucie Chytrá 52kg

12 titulů z mistrovství republiky
1.misto mistrovství ČR  do 52kg 2004,2005,2006,2007,2008,2009,2010

1.misto mistrovství ČR  do 57kg 2012,2013,2015,2017,2018.



                           Jaromír MUSIL 28.5.1988 do 81kg 
                              Vybojoval start na Olympijských hrách 2012 v LONDÝNĚ 

                              ME Istanbul  2011  81kg 7. místo a  ME Kazaň  2016 7. místo,
  SP v Praze  3.m  2010,    SP v Tallinu 3.m 2013,

 GP v Ulánbátaru 3.m. 2013,  EO v Praze 3.m 2013,  GP v Ulánbátaru 2.m 2016
 celkem byl  9 x mistrem ČR mužů  do 81kg  2009-10-11-12-13-14-15-16-2017.



   naše hvězda
    Jaromír Ježek

3. místo ME juniorů 2008 Záhřeb
5. místo ME 2008 Lisabon

3. místo ME do 23 let 2008 Záhřeb
3. místo ME 2011 Istanbul

3. místo letní Univerziáda 2009 Bělehrad
9. místo OH Londýn 2012
účast na OH 2008 Peking    

účast na třetí OH
Rio de Janeiro 2016

vyhrál tři světové poháry : 2007
Birmingham,  2008 Vídeň,  2010 Madrid 

trenéři : Zdeněk Kasík
 R. Srdínko, D. Banszelová, J. Zelený,

Petr Lacina, R. Karger, R. Bláhová.



Judo-team VRŠOVICE to  je vršovická síla! 



Naše zlaté holky na M-ČR družstev 
trenéři : Vacek, Tomáš, Hruška, Kasík, Bláhová, Ježek

1992 - 1993 - 1994 -1997 - 2000 - 2002
2007 - 2008 - 2009 - 2010 - 2013 - 2014 - 2015 - 2016 



Naše zlaté „baby“ na M-ČR družstev 



                                             Vršovické  ženy : mistryně republiky družstev : 
    2016, 2015, 2014, 2013, 2010, 2009 ,2008, 2007, 2002,2000,1997,1994, 1993, 1992.

V.Čistá, K.Kretschmerová, K.Šediváková, M.Neužilová, P.Neužilová,R.Bláhová, 
J.Hanžlová-Ambrožová, J.Kotková, D.Potužáková-Banszelová, L.Krejčová, B.Zrnová, 
T.Patočková, K.Coufalová, L.Chytrá, V.Petrásková, L.Nezvalová, M.Fehrová, 
P.Tobíšková, S.Fischerová, M.Křížová, E.Gerasimenko, N.Straková,
S.Merkelová,  J.Burešová,  B.Šlégrová,  A.Matejčková,  A.Moravcová, L.Pilňáčková, M.
Šoukalová.

Vršovičtí trenéři : 
M.Kapoun, M.Tůma, J.Pražák, O.Procházka, J.Semecký, M.Roškota, J.Čáp, 
Petr a Pavel Stulíci, Petr a Pavel Vaňkové, Jarda a Mirek Vackové, J.David, Z.Pěnička, 
J.Hruška, V.Mikát, B.Tomáš, J.Zelný, M.Háva, Jos.Jarolím,  K.Zrůbek, Z.Písařík, 
K.Pátek, K.Mráček, V.Novák, K.Vrchota, J.Rybníček, J.Sequens, Z.Štoudek, 
D.Potužáková-Banszelová, J.Banszel, R.Bláhová, Z.Kasík, F.Ludvík, R.Jelínek, 
M.Matoušek, P.Neužilová, A.Šálová, P.Šedivý, K.Musil, J.Musil, T.Patočková, 
M.Neužilová, L.Chytrá, J.Zeman, R.Doucha, J.Ježek.



Vršovická liga mužů :
I. liga - rok 1962/1963 rok 1963/1964

I. liga rok 1970 , 1971 , 1972,  1973 , 1974
Extraliga - rok 1998, 1999

  v 2018 jsme podruhé vyhráli  Extraligu, rok 2017 2. místo
 rok 2016 1. místo 

 rok 2015 3. místo, 2014 2. místo, 2013 3. místo, 2012 4. místo 
2011 2. místo, 2010 2. místo, 2009 4. místo, 2008, 2007.

INTERLIGA  CZE-POL-SVK  -  2012 až 2018

II. liga – 1968, 1969, 1975, 1976, 1977, 1977, 1978, 1979, 1980
1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990

1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997



Dočkali jsme se zlata v roce 2016



Zlatý rok extraligy  2018



                                   Vršovická liga mužů :
I.liga 1962 - 1963 - 1964  -  Petr a  Pavel Stulíkovi, Josef Jarolím, A.Král, Z.Pěnička, J.Sklenář, 
J.Novák,  J.Procházka, O.Hejtmánek, P.Jílek, J.Urban, F.Závěta, J.David, S.Tomek, O.Hejtmánek, 
J.Hladík, Urban.
II.liga1969 - J.Vacek, F.Závěta, J.Semecký, Pavel Stulík, S.Chaloupka, M.Novák, Pe.Vaněk, 
J.Jarolím, J.Hruška, B.Rybička, A.Král, Z.Pěnička, M.Chochola, O.Hejtmánek, F.Kollman.
I.liga 1970 – 1974 – F.Závěta,  J.Vacek, K.Vrchota,  T.Uc, J.Semecký, Pa.Čedík, Pa.Stulík, 
M.Novák, S.Chaloupka, Z.Kasík, V.Mikát, J.David, Josef+Jan Jarolímové, P.Přibyl, K.Mráček, 
E.Haška,V.Novák, J.Zelný, M.Chochola, Petr+Pavel Vaňkovi, B.Rybička, J.Hruška, L.Smrž, 
B.Procházka.
Národní liga (II.) 1975 – 1978 – T.Uc, Z.Klimek, P.Šíša, Pelíšek, Houžvička, Jaroslav+Miroslav 
Vackovi, B.Tomáš, B.Procházka, Jan Jarolín, S.Chaloupka, Z.Kasík, V.Mikát, J.Kružík, Herman, 
V.Novák, P.Čotek, M.Sliexbier, S.Myšík, V.Mikát, J.Zelený, J.Hruška, Klement, P.Kalivoda, 
P.Doucha, T.Bílina. 
I.liga : D.Dvořák, Jan Petráš, Jakub Petráš, M.Háva, V.Buřič, R.Thiele, P.Skála.
Extraliga 1997-98 – Jan.Petráš, D.Pražský, P.Drahota, L.Veselý, L.Jarolím, V.Buřič, P.Skála,
I.liga :  J.Matoušek, D.Dvořák, K.Musil, J.Musil, R.Moteff, Jakub Petráš, P.Skála, R.Karger, 
J.Banszel, T.Snítil, J.Ježek, J.Pinta, Petr Šedivý, M.Šedivý, Z.Kroužek.
Extraliga 2006 - 2018 – J.Matoušek, D.Dvořák, J.Zavadil, K.Musil, J.Linhart, J.Musil, J.Špryňar, 
Z.Kroužek, R,Moteff, P.Šedivý, M.Šedivý,  M.Manhatr, J.Ježek, J.Pinta, P.Skála, L.Fiala, V.Papež, 
M.Kordík, M.Žáček, T.Svora, Š.Vaněček, V.Žemla, Patrik a Michal Polívkové, D.Moravec, 
L.Hrubý, D.Hofmann, J.Kučera, A.Svítek, M.Novák, P.Škarvada, R.Musil, H.Karimov, V.Kovařovic.
INTERLIGA  POL-SVK - CZE , v letech 2012 - 2018

 



  Vítězný double na 
mistrovství ČR 
žen a v extralize 
družstvo mužů 

      v roce 2016!!!



Vršovické naděje 
Lucka Podratzká, Anička Hánová, Oliver Gröger , Radek Musil



V Z P O M Í NÁ M E
 Miloš Kapoun  –  zakladatel oddílu  8.1.1911 – 19...

 
Miloš Thuma –Tůma, starší  náš  „GURU“  23.12.1908 – 20.10.1990.

 
Karel Zrůbek –  jeden ze zakladatelů juda v ČR a trenér našeho oddílu.

 
Zdeněk Písařík –  mistr Evropy 1954,  vršovický trenér nezapomenutelné éry. 

 
Josef Piták – dvojnásobný mistr ČSR za Vršovice 

 
Miloš Tůma mladší  „Milouch“  hudebník a kamarád.

 
Jaroslav Čáp - „Jarda srandista“ populární dvojice sebeobrany s Otíkem Procházkou.

 
Bohumil  Rybička  „Bohouš“  fešák Hubert - ozdoba dámských ložnic.

 
Miroslav Chochola – těžká váha, hvězda trempských potlachů společně s Fandou Závětou.

 
Pavel Krůta –  dlouholetý člen oddílu      Václav Cuc – dlouholetý člen oddílu

 
Jan Sedlák –  nešťastná automobilová příhoda mladého Jendy..

 
Klára Kretschmerová -  smutná konec dvacetileté studentky.

 
Mirosla Roškota   - fotograf a funkcionář.

 
Olda Hejtmánek  - umělec a kamarád zemřel 2012.

 
Zdeněk Šůra   - zemřel 2017          Karel Vrchota – zemřel  2018            Standa Myšík  2018      Míša Sliexbier  2018



Děkujeme partnerům judo - klubu Vršovice


